(२) प्रलि समूह बीस देजख िीस जना ग्रामीण मवहिाहरूको िालग िोवकएको विषय क्षेत्रमा िालिम सञ्चािन 
गनुयपनेछ।  

(३) िीन मवहनाको िालिम पूरा गरेका ग्रामीण मवहिाहरूको िालग सीप परीक्षण गनुयपनेछ । 

(४) िालिम पूरा गरी व्यिसाय गनय इच्छुक मवहिाहरूिाई बैंक खािामा बीउ पूजँीको रूपमा रू १५,०००/- 
(पन्र हजार) लनकासा गररनेछ । यसमा ६० प्रलिशि स्थानीय सरकारबाट र ४० प्रलिशि सम्बजन्िि 
ग्रामीण मवहिाहरुबाट िागि साझेदारी गनुय पनेछ ।  

(५) बाह्र देजख बीस जना समूह गठन गरी समूहको नाममा खािा खोिी सामूवहक उद्यमशीििा गनय चाहने 
समूहिाई समूहको बैंक खािामा रू। १ िाख लनकासा गररनेछ र रू १ िाख मध्ये यसको ६० प्रलिशि